[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 февраля 2026 года

      №41-р
	Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального округа «Княжпогостский»

В соответствии с Постановление Правительства РК от 17.12.2019 № 605 «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств республиканского бюджета Республики Коми», Приказом Минфина РК от 31.03.2016 № 70 «Об утверждении порядка проведения мониторинга соблюдения муниципальными образованиями в Республике Коми требований бюджетного законодательства Российской Федерации и оценки качества управления бюджетным процессом», а так же для предупреждения образования кредиторской задолженности, сокращения и погашения имеющейся просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального округа «Княжпогостский» и учреждений, финансируемых из бюджета муниципального округа «Княжпогостский»:
1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального округа «Княжпогостский» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального района «Княжпогостский» от 01.04.2020 № 51-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального округа «Княжпогостский».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения с 01.01.2026.
Глава муниципального округа «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                   А.Л. Немчинов

Приложение

к распоряжению администрации
муниципального округа «Княжпогостский»

№ 41-р от 25 февраля 2026 г.
План мероприятий
(«дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального округа «Княжпогостский»
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок

исполнения
	Ожидаемый

результат

	I. Мероприятия по урегулированию просроченной кредиторской задолженности путем

ее погашения, реструктуризации, списания

	1.
	Перераспределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа «Княжпогостский» на финансовое обеспечение расходов главных распорядителей средств бюджета муниципального округа «Княжпогостский», учреждений, финансируемых из бюджета муниципального округа «Княжпогостский» для погашения просроченной кредиторской задолженности
	Главные распорядители средств бюджета муниципального округа «Княжпогостский, руководители учреждений, финансируемых из бюджета муниципального округа «Княжпогостский»
	в течение финансового года
	Определение источника погашения просроченной кредиторской задолженности

	2.
	Проведение работы с контрагентами (кредиторами) по неисполненным муниципальным контрактам, договорам (соглашениям) в части сроков погашения просроченной кредиторской задолженности
	Главные распорядители средств бюджета муниципального округа «Княжпогостский, руководители учреждений, финансируемых из бюджета муниципального округа «Княжпогостский
	в течение финансового года
	Заключение с кредиторами соглашений о реструктуризации просрочен-ной кредиторской задолженности

	3.
	Разработка и утверждение графиков погашения просроченной кредиторской задолженности с учетом заключенных соглашений о ее реструктуризации
	Главные распорядители средств бюджета муниципального округа «Княжпогостский, руководители учреждений, финансируемых из бюджета муниципального округа «Княжпогостский
	в течение финансового года
	Определение сроков погашения просроченной кредиторской задолженности

	4.
	Погашение просрочен-ной кредиторской задолженности в сроки, установленные графиками
	Главные распорядители средств бюджета муниципального округа «Княжпогостский, руководители учреждений, финансируемых из бюджета муниципального округа «Княжпогостский
	в соответствии с графиками
	Сокращение объема просроченной кредиторской задолженности

	5.
	Проведение мероприятий по списанию просроченной кредиторской задолженности в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации
	Главные распорядители средств бюджета муниципального округа «Княжпогостский, руководители учреждений, финансируемых из бюджета муниципального округа «Княжпогостский
	в течение финансового года
	Сокращение объема просроченной кредиторской задолженности

	II. Мониторинг просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета муниципального округа «Княжпогостский»

	6.
	Мониторинг просроченной кредиторской задолженности по рас-ходам бюджета муниципального округа «Княжпогостский» по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным
	Главные распорядители средств бюджета муниципального округа «Княжпогостский, руководители учреждений, финансируемых из бюджета муниципального округа «Княжпогостский
	не позднее 5 рабочего дня месяца, следующего за отчетным
	Оценка результатов проведения мероприятий по урегулированию просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»